

عنوان مقاله:

شناسایی مولفه های تاثیرگذار فرهنگ ایثار و شهادت بر امنیت ملی

محل انتشار:

نخستین همایش ملی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

محمدحسین عاقبت بین - کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، گروه مدیریت دولتی، دانشگاه آزاد اسلامی یاسوج، یاسوج، ایران

غلامرضا علی زاده - دانشجوی دکتری عمران- زلزله، گروه مهندسی عمران، دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد، نجف آباد، ایران

کریم ظهرابی - کارشناسی ارشد مدیریت شهری، گروه مدیریت شهری، دانشگاه آزاد اسلامی بیضا، بیضا، ایران

خلاصه مقاله:

ایثار و شهادت دو محور اساسی در فرهنگ اسلامی می باشد و آنچه باعث بقای اسلام و نظام اسلامی است فرهنگ ایثار و شهادت است. براساس این دو محور است که اسلام بر روی پایه های خود ایستاده و در قبال هر طوفانی ایستادگی می کند. تعمیق و تحکیم چنین روحیه ای و گسترش آن در بین آحاد جامعه می تواند نسخه شفابخش برای حفظ امنیت و تمامیت ارضی کشور و جلوگیری از طغیانگری ستمگران در مقاطع متفاوتی باشد. از آنجا که نظام جمهوری اسلامی بر پایه اندیشه ولایت فقیه و با تکیه بر دین اسلام بنیان گذاشته شده است این مفهوم در تمام سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در تمامی عرصه ها وجود داشته است. تحقیق حاضر با هدف شناسایی مولفه های تاثیرگذار فرهنگ ایثار و شهادت بر امنیت ملی انجام شد. تحقیق حاضر بر اساس مطالعات کتابخانه ای تنظیم شده است. یافته های تحقیق نشان داد ابعاد مختلفی همچون ارزش های فرهنگی، دینی و مذهبی، اطاعت پذیری از ولایت، علم و آگاهی، هویت ملی و فرهنگ پذیری و نیایش و خودسازی به عنوان مولفه های تاثیرگذار فرهنگ ایثار و شهادت بر امنیت ملی ایران می باشند. از این رو جامعه حال حاضر نیازمند آن است تا به منظور صیانت از امنیت ملی کشور در پرتو فرهنگ و ایثار گام بردارد. از جمله این موارد می توان به فرائد قرآن مجید و توسل به معصومین علیهم السلام یاد کرد تا بتوانند با ارتقای سطح اعتقادی به حکومت اسلامی و مبانی ولایت فقیه در جهت پاسداری از مرز و بوم ایران تلاش نمایند. از سوی دیگر، فرهنگ ایرانی که قدمت چند هزار ساله دارد می تواند با همسانی در فرهنگ اسلام، آرامش و امنیت را برای جامعه به ارمغان می آورد

کلمات کلیدی:

فرهنگ ایثار و شهادت، امنیت ملی، ارزش های فرهنگی، دینی و مذهبی، اطاعت پذیری از ولایت، علم و آگاهی، هویت ملی و فرهنگ پذیری و نیایش و خودسازی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1493115>

